R E Q U E R I M E N T O Nº. 709
SESSÃO ORDINÁRIA DE 13/9/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando a reclamação de funcionários terceirizados que prestam serviços públicos, quanto a falha no cumprimento das obrigações trabalhistas acordadas junto ao Sindicato da Construção Civil de Botucatu, sobre aumento salarial e direitos alimentícios.

Assim, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura, RODRIGO COLAUTO TABORDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar se há acompanhamento e fiscalização, junto as empresas que fornecem mão de obra a esta secretaria, quanto aos direitos trabalhistas, mais especificamente aumento salarial e benefícios alimentícios, dos funcionários terceirizados.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 13 de setembro de 2021.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/dvm